
    Střední odborné učiliště, Ohradní 57, 145 01 Praha 4 

 

 

STANOVENÍ PŘEDMĚTŮ MATURITNÍ ZKOUŠKY  2022/ 2023 
 

Kód a název oboru vzdělání: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (4-leté studium) 
 

 

Na základě novely školského zákona 561/2004 Sb. pod č. 370/2012 Sb. a novely vyhlášky 177/2009 Sb. pod 

č. 371/2012 Sb. aj. byla stanovena nabídka povinných a nepovinných předmětů pro maturitní zkoušku takto: 

 

 

Ve společné části MZ koná žák tyto povinné zkoušky (s hodnocením uspěl / neuspěl): 

 

a) z českého jazyka a literatury - didaktický test  
 

b) z cizího jazyka (AJ) - didaktický test 

    nebo z matematiky - didaktický test 

 

Ve společné části MZ může žák konat nepovinné zkoušky z předmětů, které jsou 

v nabídce Jednotného zkušebního schématu písemných zkoušek (cizí jazyk, 

matematika).  
 

 

 

 

V profilové části MZ koná žák tyto povinné zkoušky: 

 

a) z českého jazyka a literatury - písemná práce + ústní zkouška 
 

b) z cizího jazyka (AJ) - písemná práce + ústní zkouška  

          (studenti, kteří ve společné části MZ volili cizí jazyk) 

 

c) Elektronika (ústní zkouška) 
 

d) Sdělovací technika (ústní zkouška) 
 

e) Praktická zkouška (zkouška na odborném výcviku) 

 

V profilové části MZ může žák konat tyto nepovinné zkoušky: 

Fyzika (ústní zkouška) 

Číslicová technika (ústní zkouška) 
 

 

V Praze dne 1.9.2022 

Karel Dvořák, v.r. 

                                                                           ředitel SOU 


